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Αριθμός 170 
Ο ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ ΝΟΜΟΣ ΤΟΥ 1990 

Γνωστοποίηση 
Ο Έφορος Φόρου Προστιθέμενης Αξίας, ασκώντας τις εξουσίες που του 

χορηγούνται σύμφωνα με τους περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Μεταβι­
βάσεις Λειτουργουσών Επιχειρήσεων) Κανονισμούς του 1991 γνωστοποιεί τα 
ακόλουθα: 

1. Στην παρούσα γνωστοποίηση— 
«Νόμος» σημαίνει τον περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας Νόμο του 1990 

και περιλαμβάνει οποιαδήποτε τροποποίηση ή αντικατάσταση αυτού. 
«Έφορος» σημαίνει πρόσωπο που διορίζεται ως Έφορος σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 3 του Νόμου. 
«Κανονισμοί» σημαίνει τους περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Μεταβι­

βάσεις Λειτουργουσών Επιχειρήσεων) Κανονισμούς του 1991 που εκδό­
θηκαν από το Υπουργικό Συμβούλιο δυνάμει του άρθρου 57(1) του Νόμου 
και περιλαμβάνει οποιαδήποτε τροποποίηση ή αντικατάσταση αυτών. 
2. Στην περίπτωση που υποβάλλεται αίτηση σύμφωνα με την παράγραφο (1) 

του Κανονισμού 3 των Κανονισμών για μεταβίβαση λειτουργούσας επιχεί­
ρησης, θα υποβάλλεται η εν λόγω αίτηση στο έντυπο που καθορίζεται στο 
Παράρτημα της παρούσας Γνωστοποίησης. 

3. Η παρούσα Γνωστοποίηση ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας. 
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ΦΟΡΟΣ 
ΠΡΟΣΉΘΕΜΕΝΗΣ 
ΑΞΙΑΣ Έντ. Φ.Π.Α. 11 

Φόρος Προστιθέυενης Αξίας 
Μεταβίβαση Λειτουργούσας Εττιγείρησης 

Αίτηση από ή εκ μέρους του μεταβιβάζοντος και του προσώπου 
προς το οποίο γίνεται η μεταβίβαση της επιχείρησης 

ΜΕΡΟΣ Α 

Εγώ/Εμείς έχω/ουμε αναλάβει την επιχείρηση ως λειτουρ­
γούσα στις ;...;... 199 (ημερομηνία) 
από τον/τους. : .­. 
(όνομα προηγούμενου ιδιοκτήτη) 

Αρ. Εταιρείας/ταυτ. (νέου ιδιοκτήτη) 

(Αρ. Εγγρ. Φ.Π.Α 
(αν είναι ήδη εγγεγραμμένος) 

Δηλώνω/ουμε ότι συμφωνώ/ουμε ότι όταν εγκριθεί η μετα­
βίβαση: 

α) θα αποστείλω/αυμε οποιεσδήποτε φορολογικές δηλώ­
σεις που υποχρεούτο ν' αποστείλει ο προηγούμενος ιδιο­
κτήτης. 

β) να καταβάλω/ουμε οποιοδήποτε οφειλόμενο φόρο ή 
άλλα ποσά που οφείλσντο από τον προηγούμενο ιδιοκτή­
τη. 

γ) οποιαδήποτε φορολογική δήλωση που υποβλήθηκε 
από τον προηγούμενο ιδιοκτήτη θα θεωρείται ότι υποβλή­
θηκε από εμένα/εμάς. 

δ) οποιαδήποτε επιστροφή φόρου που έγινε από τον 
Εφορο στον προηγούμενο ιδιοκτήτη θα θεωρείται ως επι­
στροφή που έγινε σε μένα/εμάς. 

ε) ν' αναλάβω/ουμε οποιεσδήποτε υποχρεώσεις αναφορι­
κά με τον Φ.ΠΑ. για τα αποθέματα και τα περιουσιακά 
στοιχεία που έχουν μεταβιβαστεί σε μένα/εμάς. 

Υπογραφή; _ 

Όνομα: 

Ιδιότητα:...™ ­. 

Ημερομηνία: 

ΜΕΡΟΣ Β 

Εγώ/Εμείς έχω/ουμε μεταβιβάσει την επιχείρηση <ος Astr 
τουργούσα σης , 199 (ημεραμηνίβ) 
στον/στους (όνομα 
νέου ιδιοκτήτη) 
Αρ. Εγγρ. Μεταβιβάζοντος 

Δηλώνω/ουμε ότι όταν εγκριθεί η μεταβίβαση: 

α) ο νέος ιδιοκτήτης θα είναι δικαιούχος να πιστωθεί 
οποιοδήποτε ποσό φόρου εισροών για το οποίο θα είχα/ 
με δικαίωμα για πίστωση. 

β) οποιαδήποτε επιστροφή φόρου που έγινε από τον 
Εφορο στον νέο ιδιοκτήτη θα θεωρείται ως επιστροφή 
που έγινε σε μένα/εμάς. 

γ) Δεν έχω Ιουμε μεταβιβάσει αποθέματα και περιουσιακά 
στοιχεία αξίας £. '. (περιλαμβανο­
μένου του Φ.Π.Α.). 

Για σκοπούς οποιασδήποτε επικοινωνίας με την Υπηρε­
σία Φ.Π.Α. μετά την ημερομηνία της μεταβίβασης η διεύ­
θυνση θα είναι: 

Υπογραφή: „ 

Όνομα: 

Ιδιότητα:.... :. 

Ημερομηνία:.. 

Σημειώσεις 
1. Διαγράψετε ότι δεν εφαρμόζεται. 
2. Το πρόσωπο στο οποίο η επιχείρηση μεταβιβάζεται υποχρεούται να συμπληρώσει Εντυπο Φ.ΠΑ 1Α και σε πε­
ρίπτωση συνεταιρισμού και έντυπο Φ.ΠΑ 2Α. 
3. Το έντυπο αυτό υποχρεούστε να το συμπληρώσετε και αποστείλετε στην Υπηρεσία Φ.Π.Α. το αργότερο 30 
ημέρες μετά την ημερομηνία της μεταβίβασης. Σε αντίθετη περίπτωση επιβάλλονται χρηματικές επιβαρύνσεις. 


